REQUERIMENTO Nº 790, DE 2012
Requeremos, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno,

a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade participar da II

JORNADA DE DIREITOS HUMANOS DE BAURU, no próximo dia 16 de Abril de 2012,

que será realizado na cidade de Bauru em sessão da Câmara Municipal em oficialização

da Comissão Municipal de Direitos Humanos como colaboradora da Comissão Estadual

da Verdade.

JUSTIFICATIVA

A  II Jornada de Direitos Humanos de Bauru, propõe pensar o sentido de cidadania, hoje, a

partir da história recente do BrasiI,  A  Iiberdade e a democracia que temos foram

conquistadas com muita luta e sofrimento de grupos organizados de trabalhadores,

estudantes, intelectuais, religiosos, artistas e políticos contra a ditadura militar.

Sala das Sessões, em 03-04-2012

a) Adriano Diogo a) Isac Reis a) Hamilton Pereira a) Alencar Santana a) Pedro Bigardi a) Enio Tatto a) Rui Falcão a) Rafael Silva a) Marcos Martins a) Luiz Cláudio Marcolino a) Edinho silva a) Ana Perugini a) Gerson Bittencourt a) Afonso Lobato a)Carlos Giannazi a) João Paulo Rillo a) Antonio Mentor a) Luiz Carlos Gondim